Извещение акционеров о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность
 Настоящим Открытое акционерное общество «Воронежская кондитерская фабрика» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Дополнительное соглашение к договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа №044-юд от 01.10.2003 г.
Лица, являющиеся сторонами Сделки:

ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» (Общество),

ООО «Объединенные кондитеры» (Управляющая организация).

Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:

Общество ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, перечисляет Управляющей организации аванс за осуществление Управляющей организацией полномочий единоличного исполнительного органа. Сумма предварительной оплаты составляет 10 392 000 (Десять миллионов триста девяносто две тысячи 00/100) руб., в т.ч. НДС 18% - 1 585 220,34 руб. Размер ежемесячного вознаграждения составляет 3 464 000 (Три миллиона четыреста шестьдесят четыре тысячи 00/100) руб., в т.ч. НДС 18% 528 406,78 руб.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:

Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.
Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:
	Члены Совета директоров Общества:

Ривкин Денис Владимирович;

Кузнецов Артем Владиславович;
Петров Алексей Юрьевич;
Харин Алексей Анатольевич.

 Ирин Георгий Александрович.

	Занимают должности в органах управления ООО «Объединенные кондитеры»

	Единоличный исполнительный орган Общества:

ООО «Объединенные кондитеры».
	Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа Общества.

	Контролирующее лицо Общества:

АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры», имеющее право косвенно  распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	Контролирующее лицо –
АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры», имеющее право косвенно распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления ООО «Объединенные кондитеры».

27.11.2017 г.
PAGE
1(1)